
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СИБИРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Официальное издание

№ 2 (5) 
август 2023

п. Сибирский





СБОРНИК
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Сибирский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края

№ 2 (5) авгУст 2023 Г-

СБОРНИК муниципальных правовых актов муниципального образования
Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края состоит из шести разделов.

В первом разделе публикуются решения принятые на местном референдуме (сходе
граждан), решения Совета депутатов.

Во втором и третьем разделах публикуются постановления и распоряжения главы
сельсовета по вопросам организации деятельности Совета депутатов.

В четвертом и пятом разделах публикуются постановления и распоряжения
администрации сельсовета.

В шестом разделе публикуется иная официальная информация

СОДЕРЖАНИЕ

Раздел 1. Решения Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района
Алтайского края
30.06.2023 № 34
РЕШЕНИЕ «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 
Сибирского сельсовета от 25.04.2012 года № 19 «Об утверждении Положения об 
обязательном экземпляре документов в Сибирском сельсовете»

Раздел 2. Постановления главы Сибирского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края

Раздел 3. Распоряжения главы Сибирского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края

Раздел 4. Постановления администрации Сибирского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.06.2023 № 32
Руководствуясь Градостроительным Кодексом Р.Ф., Жилищным Кодексом Р.Ф. и 
согласно заявлений от гр. Кораблина В.И. и гр. Фотина В.Ф. внести изменения в 
кадастровый учёт жилого дома по адресу п. Сибирский, ул. Энергетиков д.5.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.06.2023 № 33
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.06.2023 № 34 ^
О присвоении адреса земельному участку: п.Сибирский, Первомайского района,
Алтайского края, ул. Весенняя,3.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.06.2023 № 35 а
О присвоении адресов объектов адресации п. Сибирский, улица Весенняя 3.



ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.06.2023 № 35
О переадресации жилого дома с ул. Сиреневая,Зна ул. Сиреневая, 5 п. Сибирский 
Первомайского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.06.2023 № 36
О смене наименования жилого дома, расположенного Россия, Алтайский край, 
Первомайский район, п. Сибирский, улица Мира, дом, 8.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.06.2023 № 37
Об изменении вида разрешенного использования земельных участков п.Сибирский, ул. 
Мира 8/1 на блокированную жилую застройку.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.06.2023 № 38
Об изменении вида разрешенного использования земельных участков п.Сибирский, ул. 
Мира 8/2 на блокированную жилую застройку.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.06.2023 № 39
О присвоении адреса земельному участку с. Октябрьское, ул. Новая, 5. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.06.2023 № 40
О присвоении адресов объектов адресации присвоить адрес земельному участку, 
расположенному в с. Октябрьское, ул. Новая, д.5.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.06.2023 № 41
О результатах проведения публичных слушаний о согласовании изменения условно 
разрешенного вида использования.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.06.2023 № 42
О переадресации жилого помещения с ул. Солнечная, 3 на ул. Солнечная 5-1 п. 
Сибирский Первомайского района Алтайского края.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.06.2023 № 43
Об изменении вида разрешенного использования земельных участков.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.07.2023 № 44
О внесении изменений в адрес(а) объекта(ов) адресации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.06.2023 № 45
О внесении изменений в адрес(а) объекта(ов) адресации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.07.2023 № 46
О профилактических мероприятиях, направленных на исключение возможного перехода 
лесных и ландшафтных пожаров на земли муниципального образования Сибирский 
сельсовет в населенных пунктах: п. Сибирский, п. Лесная Поляна, п. Рогуличный, с. 
Октябрьское, п. Костяки, ст. Ж.Д. Казарма, 193 км.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.07.2023 № 47 
О добавлении помещения в адрес(а) объекта(ов) адресации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.07.2023 № 48
О внесении изменений в адрес (а) объекта(ов) адресации



ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.07.2023 № 49
Об утрате силы постановления администрации Сибирского сельсовета от 18.07.2023 № 44 
«О внесении изменений в адрес объекта адресации»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.07.2023 № 50
О присвоении адреса земельным участкам, образованных путем раздела земельного 
участка с кадастровым номером 22:33:030306:8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.07.2023 № 51
О присвоении адресов объектов адресации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.08.2023 № 52
О постановке гражданина на учет в качестве испытывающего потребность в древесине для 
собственных нужд.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.08.2023 № 53
О постановке гражданина на учет в качестве испытывающего потребность в древесине для 
собственных нужд.

Раздел 5. Распоряжения администрации Сибирского сельсовета Первомайского 
района Алтайского края

Раздел 6. Иная официальная информация



Решения Совета депутатов Сибирского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края



Совет депутатов Сибирского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2023 г. № 34

п. Сибирский

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Сибирского сельсовета 
от 25.04.2012 года № 19 «Об утверждении Положения об обязательном экземпляре

документов в Сибирском сельсовете»

Рассмотрев протест прокурора Первомайского района от 20.04.2023 года № 02-38- 
2023 на решение Совета депутатов Сибирского сельсовета от 25.04.2012 № 19 «Об 
утверждении Положения об обязательном экземпляре документов в Сибирском 
сельсовете», на основании Закона Алтайского края от 03.12.2008 года № 116-ЗС «Об 
обязательном экземпляре документов», Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Первомайского района от 20.04.2023 года № 02-38-2023 на 
решение Совета депутатов Сибирского сельсовета от 25.04.2012 № 19 «Об 
утверждении Положения об обязательном экземпляре документов в Сибирском 
сельсовете» удовлетворить.

2. Внести в Решение Совета депутатов Сибирского сельсовета от 25.04.2012 № 19 
«Об утверждении Положения об обязательном экземпляре документов в 
Сибирском сельсовете» следующие изменения и дополнения:

1) Статью 5 изложить в следующей редакции
«1. В состав обязательного экземпляра Сибирского сельсовета входят следующие
виды документов:

1) аудиовизуальная продукция - кино-, видео-, фоно-, фотопродукция и ее 
комбинации, созданные и воспроизведенные на любых видах носителей;

2) издания для слепых и слабовидящих - издания, изготовляемые рельефно
точечным шрифтом по системе Брайля, рельефно-графические издания, "говорящие 
книги", крупношрифтовые издания для слабовидящих, электронные издания для слепых 
(адаптированные издания для чтения людьми с нарушенным зрением при помощи 
брайлевского дисплея и синтезатора речи);

3) комбинированные документы - совокупность документов, выполненных на 
различных носителях (печатных, аудиовизуальных, электронных);

4) неопубликованные документы - документы, содержащие результаты научно- 
исследовательской, опытно-конструкторской и технологической работы (диссертации, 
отчеты о научно-исследовательских, об опытно-конструкторских и о технологических 
работах, депонированные научные работы, алгоритмы и программы);

5) официальные документы -  документы, принятые органами муниципального 
образования Сибирский сельсовет, носящие обязательный, рекомендательный или 
информационный характер;



системе 
и

6) печатные издания (текстовые, нотные, картографические, изоиздания) - издания

о Ц Т н — фи- ески - о о _ о

к-0 — -

Г ™  ДНЬЮ СВеДеНМ’ и распространяются „а м а ш ™ о , ^ ь , х

с т 2 а Г з Г „ НиТЫ' Р33^ 63™ !3» ™  " применяемые в национальной
с ^ ш Х о Л н *  0бщер0ссииские классификаторы технико-экономической 
социальной информации, своды правил (далее -  стандарты)».

2) Статью 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Обязанности производителей документов

видов п е ч ™ ь Г ™ и й ДОвКУГлНТ“В Д0ставляют по -П® обязательных экземпляра всех 
и м ^ и в Т Г ^ — д у ю ^ Г и : ^ ^  —  библиотеку

экземпляры:ДеНЬ ° ПерВ°Й ПартИИ Тиража Добавляются обязательные
а) муниципальных газет на русском языке- 

р у с с к о й — "  ™ "  МУНИЦИПМЬН0ГО образования „  реклам„ь1х изданий на

исключением русското^и^а иностранных языках;НарОДОВ Россий“ ой Федерации (за

о б я з а т е ^ е Т к з ё ^ л Т ь Г 11 ”  B“ “W  В ПерВ°Й Пар™И ™ража Доставляются
а) книг и брошюр, журналов и продолжающихся изданий на русском языке-

в книтДТ С ш ю п  ЩДаШЯ’ ге0Граф™ СКИХ - р т  * на русском языке;
географических ш ,  ,  1 .  ’  " продолжающихся изданий, изоизданий,
исключением русского) и на иностранТых^зьжах; Нар°Д0В Р“ °*  Федерации (за

г) текстовых листовых изданий;
д) авторефератов диссертаций й диссертаций в виде научных докладов-
е)стандартов. д ’

б и ^ Г ™  bT Z I o™ 101 В АЛТаЙСКУЮ ™  ^ “ реальную научную

|т а = = = = Н = = г = к = = =

!) Вй1еНё н ^ Да В °ВеТ ПеРВ° Й ПаР™И ™Ража Доставляются обязательные экземпляры- 
Ру с с 1 ~ РаЖВЫХ — о образования и рекламных и з д Г й  „а

H H O C ^ L Z x ™ ”  ШР°Д0В Р° ССИЙСК0Й «сДсрации (за исключением русского) и „а



2) в течение семи дней со дня выхода в свет первой партии тиража доставляются
обязательные экземпляры:

а) книг и брошюр, журналов и продолжающихся изданий на русском языке;
б) изоизданий, нотных изданий, географических карт и атласов на русском языке;
в) книг и брошюр, журналов и продолжающихся изданий, изоизданий, географических 

карт и атласов на языках народов Российской Федерации (за исключением русского) и на
иностранных языках;

г) текстовых листовых изданий;
д) авторефератов диссертаций и диссертаций в виде научных докладов,
е)стандартов.

5. Производители документов относят затраты на подготовку, публикацию (выпуск) и 
рассылку (передачу, доставку) обязательных экземпляров на себестоимость документов, 
входящих в состав обязательного экземпляра.
6. Дефектный обязательный экземпляр по запросу получателя документов заменяется 
производителем документа в месячный срок.
7. Обязательный экземпляр, состоящий из комбинированных документов, должен 
рассылаться получателям обязательного экземпляра единым комплектом.
8. Доставку обязательного экземпляра всех видов печатных изданий производитель 
документов осуществляет самостоятельно, через полиграфические организации, с 
использованием услуг почтовой связи или иным доступным ему способом. Сроки 
доставки обязательного экземпляра всех видов печатных изданий исчисляются в 
календарных днях. В срок доставки обязательного экземпляра всех видов печатных 
изданий не входят выходные и нерабочие праздничные дни».

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 
образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края.

4. Направить настоящее решение в прокуратуру Первомайского района.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и правопорядка (Л.Я. Фотина).

О.В. Воронин



Постановления и распоряжения администрации 
Сибирского сельсовета 

Первомайского района Алтайского края



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.06.2023 г. № 32
п.Сибирский

Руководствуясь Градостроительным Кодексом Российской Федерации, 
Жилищным Кодексом Российской Федерации и согласно заявлений от гр. 
Кораблина Владимира Ивановича и гр.Фотина Владимира Федоровича,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Многоквартирному дому общей площадью 158,3 кв.м, расположенному 
по адресу: Алтайский край, Первомайский район п.Сибирский 
ул.Энергетиков, д.5 изменить назначение на «Дом блокированной застройки» 
«Блок 1. Блок 2».
2. Кв. №1 на блок №1, присвоить адрес: Россия, Алтайский край, 
Первомайский муниципальный район Сельское поселение Сибирский 
сельсовет, Сибирский поселок, Энергетиков Улица, дом 5/1.

3. Кв. №2 на блок №2, присвоить адрес: Россия, Алтайский край, 
Первомайский муниципальный район Сельское поселение Сибирский 
сельсовет, Сибирский поселок, Энергетиков Улица, дом 5/2.

4. Внести данные изменения в кадастровый учет жилого дома по адресу: 
Россия, Алтайский край, Первомайский район, п.Сибирский,
ул.Энергетиков,5 в филиал Федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии» по Алтайскому краю 
(филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Алтайскому краю).

Г лава Сибирского сельсовета О.В. Воронин

Захарьева M.B.
8-983-359-87-74



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

06.06.2023 г. №33
п.Сибирский

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка

Руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным 
законом от 17.04.2006 № 53-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Уставом МО Сибирский сельсовет, рассмотрев заявление гр. Кораблина Владимира 
Ивановича и гр Фотина Владимира Федоровича,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым 
номером 22:33:030306:16, площадью 1283 кв.м., расположенного по адресу: Алтайский 
край, Первомайский район, п.Сибирский, ул.Энергетиков, д.5, с «Для ведения личного 
подсобного хозяйства» на «Блокированная жилая застройка».
2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сибирского сельсовета О.В.Воронин

Захарьева М.В.
8-983-359-87-74



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.06.2023г. № 34
п.Сибирский

О присвоении адреса земельному участку: п.Сибирский, Первомайского района,
Алтайского края, ул. Весенняя, 3

На основании заявления гражданина Фотина В.Ф., в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 года №1221 «О Правилах присвоения, 
изменения и аннулирования адресов», в связи с необходимостью присвоения адреса 
земельному участку для постановки на кадастровый учет в п.Сибирский:

Земельному участку, ориентировочной площадью 986 кв.м, предоставленный Фотину 
Владимиру Федоровичу, под ведение садоводства и огородничества присвоить адрес: 
Алтайский край, Первомайский район, п.Сибирский, ул.Весенняя, 3.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Г лава Сибирского сельсовета Воронин О. В.

Захарьева М.В.

8-983-359-87-74



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2023 г. № 35&.
п. Сибирский

О присвоении адресов объектов адресации

В рамках проводимых работ по актуализации государственного адресного реестра 
согласно разделу 4 постановления Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015г 
№492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, 
порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного реестра о внесении изменений и признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», в соотвествии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Присвоить адрес земельному участку, расположенному в п.Сибирский согласно 
списку:

1. Российская Федерация, Алтайский край, Первомайский муниципальный район, 
сельское поселение Сибирский сельсовет, Сибирский поселок, Весенная улица, 3.

Захарьева М.В.
8-983-359-87-74



I

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

19.06.2023 г.
№ 35

п. Сибирский
О переадресации жилого дома с ул.Сиреневая,3 на ул.Сиреневая,5 п.Сибирский 

Первомайского района Алтайского края

„ основании заявления гражданина Серова Константина Ивановича i
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11 2014 годе 

«О Правилах присвоения, изменения и аннулирования адресов» в связи с

пСибирском-ЬЮ ПрИСВОеНИЯ адреСа ЖИЛ0МУ домУ для постановки на кадастровый учет в

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. В связи с упорядочиванием адресации по ул.Сиреневая в п.Сибирском 
Первомайского района Алтайского края, жилому дому имевшему ранее адрес 
ул.Сиреневая,3 п.Сибирского Первомайского района Алтайского края произвести смену 
адреса на Алтайский край Первомайский район п.Сибирский ул.Сиреневая,5.
2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета
О.В.Воронин

Захарьева М.В.
8-983-359-87-74



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023 г. № 36
п. Сибирский

О смене наименования жилого дома, расположенного Россия, Алтайский край, 
Первомайский муниципальный район, сельское поселение Сибирский сельсовет, 

Сибирский поселок, Мира улица, дом, 8

В связи с пунктом 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса, статьи 16 
Жилищного кодекса Российской Федерации и на основании заявления гр.Жилиной 
Ирины Николаевны и Федотовой Веры Александровны.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Произвести смену наименования здания «жилой дом», расположенный по адресу: 
Россия, Алтайский край, Первомайский муниципальный район, сельское поселение 
Сибирский сельсовет, Сибирский поселок, Мира улица, дом, 8 на «жилой дом 
блокированной застройки».

2. Внести данные изменения в кадастровый учет жилого дома по адресу: Россия, 
Алтайский край, Первомайский муниципальный район, сельское поселение 
Сибирский сельсовет, Сибирский поселок, Мира улица, дом, 8 в филиал 
Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная 
кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии» по Алтайскому краю (филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по 
Алтайскому краю).

Г лава сельсовета О.В.Воронин

Захарьева М.В.
8-983-359-87-74



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2023 г.
№ 37

п.Сибирский

Об изменении вида разрешенного использования земельных участков

Руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ Федеральным 
законом от 17.04.2006 № 53-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 1 3 1 ^

УставомПРМОИПГХ ° рганизации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Николаевны СибиРскии сельсовет, рассмотрев заявление гр.Жилиной Ирины

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 е П„м3™ п ^ Г РеШеНН° Г“ 4 СПО— ™ земель»ог° У астка с кадастровым номером 22.33.030306:5, площадью 529 кв.м., расположенного по адресу: Алтайский край
Первомайский район, п.Сибирский, ул.Мира.8/1. с «Для ведения личного подсобного’ 
хозяйства» на «^локированная жилая застройка».
2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сибирского сельсовета О.В. Воронин

Захарьева М.В.
8-983-359-87-74



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2023 г.

п.Сибирский

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным 
законом от 17.04.2006 № 53-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Уставом МО Сибирский сельсовет, рассмотрев заявление гр.Федотовой Веры 
Александровны,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым 
номером 22:33:030306:73, площадью 516 кв.м., расположенного по адресу: Алтайский 
край, Первомайский район, п.Сибирский, ул.Мира, 8/2, с «Для ведения личного 
подсобного хозяйства» на «Блокированная жилая застройка».
2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Захарьева М.В.
8-983-359-87-74



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2023 г. № 39
п. Сибирский

О присвоении адреса земельному участку 
с.Октябрьское, ул.Новая,5

В связи с упорядочением номеров в с.Октябрьское и поданного заявления 
гражданкой Слинкиной Т.Г..,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Земельному участку обшей площадью 14000 кв.м., выделенному гр.Слинкиной Т.Г. 
для ведения личного подсобного хозяйства, присвоить адрес: Алтайский край, 
Первомайский район, село Октябрьское, улица Новая,5.

Г лава сельсовета О.В. Воронин

Захарьева М.В.
8 - 983 - 359 - 87-74



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО К М Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2023 г.

п. Сибирский ^  ^

О присвоении адресов объектов адресации

согласно раздал; Ч4Z  ^^Г ле™ я0 ППо Г ТУаЛ" 3аЧГ  " ^ - в е н н о г о  адресного реестра 
№492 «О адставе свадмий об адресах оатмЛЬСТВа Р° ссийской « Ю Т  от 22 мая 201?г
порядке межведомственного T „ U Z ~ o  “ U Z S ”  PKCIpe'
государственного реестра о внесении ичмРНР - аимодеиствия при ведении
некоторых актов Правительства Российской ФиттрНИИ ** Признании Утратившими силу
Правительства Российской Федерации от 19 11 ]  н П о Г " "  ° ПОСТановлением
присвоения, изменения и аннулирования адресов» " Утверждении правил
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

сп Присвоить адрес земельному участку, расположенному в .Октябрьское согласно 

1  - к

Г лава сельсовета
О.В. Воронин

Захарьева М.В.
8-983-359-87-74



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2023 г. № 41
п. Сибирский

О результатах проведения публичных слушаний
о согласовании изменения условно разрешенного вида использования

Земельного участка, с кадастровым номером 22:33:030203:19, находящегося в 
собственности, площадью 4982 кв.м., расположенный по адресу: Алтайский край, 
Первомайский район, примерно в 500 м по направлению на юг от ориентира. 
Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район
Первомайский, п.Сибирский с вида разрешенного использования с «Для 
автозаправочной станции стационарного типа» на « Объекты дорожного сервиса -  
4.9.1.» на землях категории промышленности, энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, информатики, земли иного специального назначения

В соответствии со ст.28 Федерального закона Российской Федерации от 
06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Совета депутатов Сибирского сельсовета 
от18.12.2008 № 60 «О положении о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании Сибирский сельсовет», на основании 
протокола публичных слушаний от 23.06.2023 года, учитывая мнение жителей, 
проживающих на территории п.Сибирский,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Согласовать изменения условно разрешенного вида использования земельного 
участка, с кадастровым номером 22:33:030203:19, находящегося в собственности, 
площадью 4982 кв.м., расположенный по адресу: Алтайский край, Первомайский 
район, примерно в 500 м по направлению на юг от ориентира. Почтовый адрес 
ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Первомайский,
п.Сибирский с вида разрешенного использования с «Для автозаправочной станции 
стационарного типа» на « Объекты дорожного сервиса -  4.9.1.» на землях категории 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли иного специального назначения.

1. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального 
образования Сибирский сельсовет и на официальном интернет-сайте 
(www.sibselsovet.ru) администрации сельсовета.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

Захарьева М.В..
8-983-359-87-74

О.В. Воронин

http://www.sibselsovet.ru


I I

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

28.06.2023 г.
№ 42

п. Сибирский
О переадресации жилого помещения с ул.Солнечная,3 на ул.Солнечная,5 кв.1

п.Сибирский 
Первомайского района Алтайского края

На основании заявления гражданина Лобкова Владимира Ильича, в соответствии с 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 года «О Правилах 
присвоения, изменения и аннулирования адресов», в связи с необходимостью присвоения 
адреса жилому дому для постановки на кадастровый учет в п.Сибирском:

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Т В связи с упорядочиванием адресации по ул.Солнечная в п.Сибирском 
Первомайского района Алтайского края, жилому помещению имевшему ранее адрес 
ул.Солнечная,3 п.Сибирского Первомайского района Алтайского края произвести смену 
адреса на Алтайский край Первомайский район п.Сибирский ул.Солнечная,5 кв.1.
2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава сельсовета О.В. Воронин

Захарьева М.В.
8-983-359-87-74



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.06.2023 г. № 43
п.Сибирский 

Об изменении вида разрешенного использования земельных участков

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным 
законом от 17.04.2006 № 53-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Уставом МО Сибирский сельсовет, рассмотрев заявление гр.Чернецких Николая 
Павловича и гр.Шиманской Любови Алексеевны,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым 
номером 22:33:030305:2, площадью 1927 кв.м., расположенного по адресу: Алтайский 
край, Первомайский район, п.Сибирский, ул.Сиреневая, дом 15 с «Для ведения личного 
подсобного хозяйства» на «Блокированная жилая застройка».
2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Захарьева М.В.
8-983-359-87-74



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2023 г. № 44
п. Сибирский

О внесение изменений в адрес(а) объекта(ов) адресации

В рамках проводимых работ по актуализации государственного адресного реестра 
согласно разделу 4 постановления Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015г 
№492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, 
порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного реестра о внесении изменений и признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», в соотвествии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Внести изменения в ранее присвоенный адрес зданию, расположенный по адресу 
Алтайский край, Первомайский муниципальный район, Сельское поселение Сибирский 
сельсовет, Рогуличный поселок, Школьная улица д.23 :

1. Российская Федерация, Алтайский край, Первомайский муниципальный район, 
сельское поселение Сибирский сельсовет, Рогуличный поселок, Школьная улица, 
здание 23/1 строение 23 изменить на Российская Федерация, Алтайский край, 
Первомайский муниципальный район, сельское поселение Сибирский сельсовет, 
Рогуличный поселок, Школьная улица, д.23, пом.1.

Внести изменения в ранее присвоенный адрес зданию, расположенный по адресу 
Алтайский край, Первомайский муниципальный район, Сельское поселение Сибирский 
сельсовет, Лесная Поляна поселок, Центральная улица Д.12А :

1. Российская Федерация, Алтайский край, Первомайский муниципальный район, 
сельское поселение Сибирский сельсовет, Лесная Поляна поселок, Центральная 
улица, здание 12А сооружение 12 изменить на Российская Федерация, Алтайский 
край, Первомайский муниципальный район, сельское поселение Сибирский 
сельсовет, Лесная Поляна поселок, Центральная улица, д. 12А, пом.1.

Захарьева М.В.
8-983-359-87-74

Г лава сельсовета О .В . В о р о н и н



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2023 г. № 45
п. Сибирский

О внесение изменений в адрес(а) объекта(ов) адресации

В рамках проводимых работ по актуализации государственного адресного реестра 
согласно разделу 4 постановления Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 г 
№492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, 
порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного реестра о внесении изменений и признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», в соотвествии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Внести изменения в ранее присвоенный адрес зданию, расположенный по адресу 
Алтайский край, Первомайский муниципальный район, Сельское поселение Сибирский 
сельсовет, Рогуличный поселок, Школьная улица здание 23/1 строение 23 :

1. Российская Федерация, Алтайский край, Первомайский муниципальный район, 
сельское поселение Сибирский сельсовет, Рогуличный поселок, Школьная улица, 
здание 23/1 строение 23 изменить на Российская Федерация, Алтайский край, 
Первомайский муниципальный район, сельское поселение Сибирский сельсовет, 
Рогуличный поселок, Школьная улица, д.23.

Внести изменения в ранее присвоенный адрес зданию, расположенный по адресу 
Алтайский край, Первомайский муниципальный район, Сельское поселение Сибирский 
сельсовет, Лесная Поляна поселок, Центральная улица, здание 12А сооружение 12

1. Российская Федерация, Алтайский край, Первомайский муниципальный район, 
сельское поселение Сибирский сельсовет, Лесная Поляна поселок, Центральная 
улица, здание 12А сооружение 12 изменить на Российская Федерация, Алтайский 
край. Первомайский муниципальный район, сельское поселение Сибирский 
сельсовет, Лесная Поляна поселок, Центральная улица, Д.12А.

Г лава сельсовета

Захарьева М.В.
8-983-359-87-74

О.В. Воронин



6 Границы защитных минерализованных полос территории муниципального 
образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края

ст.Ж.Д.Казарма,193 км:
от улицы Лесная, д. 14а до улицы Лесная, д.2

7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Приложение 
к распоряжению админисрации 

Сибирского сельсовета 
от 27.07.2023 № 46

Г раницы создания ( обновления) 
защитных минерализованных полос и места проведения очистки и отжига на 

территории муниципального образования 
Сибирский сельсовет 

Первомайского района Алтайского края

1. Границы защитных минерализованных полос территории муниципального 
образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края
п.Сибирский:

от улицы им.М.И.Старыгина, д. 18 до улицы Парковая, д.28;
от улицы Гагарина, д.2 до улицы Железнодорожная, д.23;
от завода по производству ДСП до эенергоучастка РЖД;
на всем протяжении улицы Привокзальная от дома № 1 до дома № 15 ,
на всем протяжении ул.Лесопитомник от дома № 1А до дома № 36а.
2. Границы защитных минерализованных полос территории муниципального
образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края
п.Лесная Поляна:
от улицы Новая,д. 15 до улицы Центральная, д.29 ; 
от улицы Молодежная,д.2 до улицы Молодежная,д.21/1;
от ул.Молодежная, д.22 до ул.Цветочная,д.8.
3. Границы защитных минерализованных полос территории муниципального
образования Сибирский сельсоветПервомайского района Алтайского края

п.Рогуличный:
от улицы Школьная,д. 1 до улицы Школьная,д.71; 
от улицы Школьная, д.54а до ул.Лесная, д. 17.
4. Границы защитных минерализованных полос территории муниципального
образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края 
с.Октябрьское:
от улицы Октябрьская, д. 11 до ул.Октябрьская, д.13в; 
от улицы Весенняя, д.1 до улицы Нагорная, д.8; 
от улицы Цветочная, д.1 до улицы Приозерная, д. 10, 
от улицы Приозерная, д. 12 до улицы Нагорная, д.2.
5. Границы защитных минерализованных полос территории муниципального
образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края п.Костяки:
от улицы Центральная, д.2а до улицы Центральная, д.82.



проведение указанных работ согласно приложения.

6). Контроль „ад исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



27.07.2023 г.

а д м и н и с т р а ц и я  с и б и р с к о г о  с е л ь с о в е т а  
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 46

п.Сибирский

О профилактических мероприятиях, — ины х:„а „ с к л ю ч е .  

населенных у  ст.Ж .Д.Казарма, 1 9 3  км.

г \т> 91 19 1994 Х°69“Ф З «О пож арной
В о  и с п о л н е н и и  Федерадьных Q 20Q3 №131.ф 3 «Об общих принципах

безопасности» (в ред. От 29.12.2022), • •  едерации» (в ред. От 06.02.2023),
организации местного самоуправления в федерации от 16.09.2020 №1479 «Об
Постановлением Правительства России российской Федерации» (в ред. от
утверждении Правил противопожариото реж природных пожаров на земли
24.102022), а также в целях исключения п.Сибирский, п.Лесная

(весн„ ^ и ” ^ ^ р Г — ^
полосы.

2 ) .  В  период со дня схода сн^ ™ °  J S U S e Z o r Z S S U U i r a ™ 11” "
дождливой осенней погоды ил р м0 ох их организационно-правовых
организазиям иным юридическим объединениям, индивидуальным
форм собственности, гражданам Российской Федерации,
предпринимателям, Д0Л” ° " ™ М распоряжающимся территорией, прилегающей к 
владеющим, пользующимс ( ) Р истой растите„ьности, пожнивных
лесу, обеспечивать ее очистку от сух F лпугих горючих материалов на
остатков,валежника порубочных о д еля ть  лес противопожарной

Г и Г е ^ = о й ^ “ ш иринойРие м енее М  м етра.

v w r  участка для выжигания сухой травяннистои
р а с т и т е л ь н о с т и 1 ^  отделясь Г р Г в о и Д а р и о й  мииерализоваииой полосой щйрииои не

менее 1,5 метра.

4). Запретить выжигание ХВ0Р ° ™  ^ ^ “ иепосрадотетно примыкающих к 

Г Г  — : аТ л ”  Г —  и не отделенных противопожарной 

минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра.

очистки' TZГ  Т Г Т Г и ”  Сибирский



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

№ 47
28.07.2023 г.

п. Сибирским

О добавлении помещения в адрес(а) объекта(ов) адресации

В рамках проводимых работ по актуализации государственного Ре“ ^
согласно разделу 4 постановления Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015г 
№492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном растре  
попялке межведомственного информационного взаимодействия при веден 
Z Z ctbchhoto реестра о внесении изменений н признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», в соотвествии с постановление 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Добавить помещение в ранее присвоенный адрес
Алтайский край, Первомайский муниципальным район, Сельское поселение Сиоир 
сельсовет, Рогуличный поселок, Школьная улица, д.23 .

1 Российская Федерация, Алтайский край, Первомайский муниципальный район, 
сельское поселение Сибирский сельсовет, Рогуличный поселок, Школьная у 
д.23, пом.1, кадастровый номер 22:33:030101:119

сельсовет, Лесная Поляна поселок, Центральная улица, д.12А . 

улица, д. 12А, пом.1, кадастровый номер 22.33.034202.1U8

О.В. Воронин
Г лава сельсовета

Захарьева М.В.
8-983-359-87-74



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 48
28.07.2023 г.

п. Сибирским

О внесение изменений в адрес(а) объекта(ов) адресации

В рамках проводимых работ по ак гу а л ю а ц и и  г о ^  2015г

согласно разделу 4 постановления равИТеЛЬС™ государственном адресном реестре,
№492 «О составе сведений об адресах размещаемых в ДР Редении
порядке межведомственного информационного н{шии ухратившими силу
государственного реестра о внесении «зме и>> в соотвествии с постановлением
н еко то р ы х  актов Правительства оссииск 14 ^  1221 «Об утверждении правил
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № l / z i  У
присвоения, изменения и аннулирования адресов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Внести изменения в ранее присвоенный адрес^ здаи "

^  л птяйский край Первомайский муниципальный район,
1. Российская Федерация, Алтаиск р , й поселок Советская улица,

сельское поселение Сибирским сельсов ’ „ федерация, Алтайский край,
здание 1/1 сооружение 1 изменить сельсовет,
Первомайский муниципальным район, сельское поселение ^  р

Сибирский поселок, С о в ет с ю * ^ ” 1*55^ 1

О.В.Воронин•Со'1О j

Глава сельсовета

Захарьева М.В. 
8 - 983 - 359 - 87-74



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2023 г. № 4 9
п. Сибирский

Об утрате силы постановления администрации Сибирского сельсовета от 18.07.2023 № 44 
«О внесении изменений в адрес объекта адресации»

Руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным 
законом от 17.04.2006 № 53-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Уставом МО Сибирский сельсовет,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Постановление администрации Сибирского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края от 18.07.2023 № 44 «О внесении изменений в адрес объекта 
адресации» признать утратившим силу.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде  ̂ в 
администрации сельсовета, а также на официальном интернет-сайте 
администрации сельсовета.

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава сельсовета О.В. Воронин

Захарьева М.В..
8-983-359-87-74



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2023 г. № 50
п. Сибирский

О присвоении адреса земельным участкам, образованных путем раздела земельного 
участка с кадастровым номером 22:33:030306:8

В соответствии с пунктом 6 ст. 11 Закона Алтайского края «О территориальном 
устройстве Алтайского края», утвержденного постановлением Алтайского краевого 
законодательного Собрания № 258 от 31.10.1995 года, Устава МО Сибирский сельсовет и 
в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 
года №1221 «О Правилах присвоения, изменения и аннулирования адресов», в связи с 
разделом земельного участка общей площадью 1562 кв.м по адресу: Российская 
Федерация, Алтайский край, Первомайский район, п.Сибирский, ул.Мира, 1 присвоить 
адреса двум образованным участкам,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Земельному участку: 8:ЗУ1 общей площадью 918 кв.м., присвоить адрес: Россия, 
Алтайский край, Первомайский муниципальный район, сельское поселение 
Сибирский сельсовет, Сибирский поселок, Мира улица участок, 1\1.

2. Земельному участку:8:ЗУ2 общей площадью 644 кв.м., присвоить адрес: Россия, 
Алтайский край, Первомайский муниципальный район, сельское поселение 
Сибирский сельсовет. Сибирский поселок. Мира улица участок,1\2.

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета О.В. Воронин

Захарьева М.В.
8-983-359-87-74



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 51
31.07.2023 г.

п. Сибирскии

О присвоении адресов объектов адресации

В рамках проводимых работ по актуализации государственного адрееного реестра
югласно разделу 4 постановления Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015г
N■<492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном аДРе“ 0М
гтопялке межведомственного информационного взаимодействия при веден
го су д ар ствеш ю го  рететрВ о внесени!, изменений и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации», в соотвествии с постановление 
некоторых акшв р ш ц  л т д  \г0 1221 «Об утверждении правилПравительства Российской Федерации от 19.11.2014 № u z i  «ио ухвср д
присвоения, изменения и аннулирования адресов» 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Присвоить адреса земельным участкам, расположенных в п.Сибирекий согласно 

списку:

1 Российская Федерация, Алтайский край, Первомайский муниципальный район,
'■ ё ” „ о Г н Рн ё А бирский с е л ь с о в е т  Снбирский „оселок, Мира улица,

2 Р ^ с и й с к ^  Нкрай! Первомайский муниципальный район,
' сельское поселение Сибирский с е л ь с о в е т  Сибирскии поселок, Мира у ли ц ,

земельный участок 1/2, кадастровый номер 22:33:030306.56.

Г лава сельсовета

Захарьева М.В.
8-983-359-87-74

О.В. Воронин



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2023 г.
п.Сибирский

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О постановке гражданина на учет в качестве испытывающего потребность в древесине для
собственных нужд

В соответствии с Законом Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О 
регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края», решением 
комиссии по проверке достоверности сведений об объемах треоуемой древесины для 
собственных нужд

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Поставить на очередь в качестве нуждающегося в льготной древесине для 
собственных нужд на 2024 год и последующие годы следующего гражданина - Максимову 
Ирину Владимировну, зарегистрированную в п.Сибирский Первомайского района 
Алтайского края ул.Парковая, д.4 кв.2, фактически проживающую тамже; определить 
объем требуемой древесины -  15 куб.

Захарьева М.В.
8-983-359-87-74



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2023 г. № 53
п.Сибирский

О постановке гражданина на учет в качестве испытывающего потребность в древесине для
собственных нужд

В соответствии с Законом Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О 
регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края», решением 
комиссии по проверке достоверности сведений об объемах требуемой древесины для 
собственных нужд

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Поставить на очередь в качестве нуждающегося в льготной древесине для 
собственных нужд на 2024 год и последующие годы следующего гражданина - Позмогову 
Марину Оттовну, зарегистрированную в п.Сибирский Первомайского района Алтайского 
края ул.Гагарина, д.25 кв.2, фактически проживающую тамже; определить объем 
требуемой древесины -  15 куб.

О.В. Воронин

Захарьева М.В.
8-983-359-87-74



Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15.05.2023 г. № 33-Л
п. Сибирский

1. Выплатить главе Сибирского сельсовета Воронину О.В. под 
отчет денежные средства в размере 3000 т.р. 00 копеек на ГСМ.

2. Главе Воронину О.В. отчитаться за использование денежных 
средств, в срок до 31.05.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на главного специалиста по финансам, налогам и сборам Анненкову 
О.Л.

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Глава Сибирского сельсовета



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

19.05.2023 г. № 34-Л
п. Сибирский

1. Выплатить секретарю администрации Сибирского сельсовета 
Киреевой Л.И. под отчет денежные средства в размере 22,500 т.р. 00 
копеек на организацию и проведение поэтического фестиваля.

2. Секретарю администрации Сибирского сельсовета Киреевой 
Л.И. отчитаться за использование денежных средств, в срок до
31.05.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на главного специалиста по финансам, налогам и сборам Анненкову
О.Л.

Глава Сибирского сельсовета



Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

п. Сибирский

1. Выплатить главе Сибирского сельсовета Воронину О.В. под 
отчет денежные средства в размере 3000 т.р. 00 копеек на ГСМ.

2. Главе Воронину О.В. отчитаться за использование денежных 
средств, в срок до 30.06.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на главного специалиста по финансам, налогам и сборам Анненкову
О.Л.



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

05.06.2023 г. № 36_Л
п. Сибирский

1. Выплатить секретарю администрации Сибирского сельсовета 
Киреевой Л.И. под отчет денежные средства в размере 11000 т.р. 00 
копеек на ремонт служебного автомобиля.

2. Секретарю администрации Сибирского сельсовета Киреевой 
д.И. отчитаться за использование денежных средств, в срок до
30.06.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на главного специалиста по финансам, налогам и сборам Анненкову
О.Л.



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

13.06.2023 г. №  3 7 -Л
п. Сибирский

1. Выплатить секретарю администрации Сибирского сельсовета 
Киреевой Л.И. под отчет денежные средства в размере 2050 т.р. 00 
копеек на покупку печати и брошюратора для администрации.

2. Секретарю администрации Сибирского сельсовета Киреевой 
Л.И. отчитаться за использование денежных средств, в срок до
30.06.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на главного специалиста по финансам, налогам и сборам Анненкову
О.Л.

Г лава Сибирского сельсов О.В. Воронин



АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

01.08.2023 г. №  38-Л
п. Сибирский

Согласно Положению об оплате труда, отпусках, поощрениях, 
награждениях и дополнительных гарантиях главы Сибирского сельсовета, 
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих администрации Сибирского сельсовета от 30.10.2020 года № 25, 
штатному расписанию администрации Сибирского сельсовета

1. Оказать материальную помощь инспектору ВУС администрации 
Сибирского сельсовета Захарьевой Марине Владимировне.

Основание: личное заявление.

Г лава Сибирского сельсовета О.В. Воронин



Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

п. Сибирский

Согласно Положению об оплате труда, отпусках, поощрениях, 
награждениях и дополнительных гарантиях главы Сибирского сельсовета, 
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих администрации Сибирского сельсовета от 30.10.2020 года № 25, 
штатному расписанию администрации Сибирского сельсовета

1. Оказать материальную помощь заместителю главы администрации 
Сибирского сельсовета Захарьевой Марине Владимировне.

Основание: личное заявление.



ММИНИСТРАЦИЯСИБИРСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАИСК01 О К1 А

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 08-Р

26,09.2023 года ^  Си6ирсшй

на основании положений Устава 
Первомайского района Алтайского края, Прав J 1 P Алтайского края, утвержденных
образования Сибирский сельсовет П ^ — ^  края № 24
решением Совета депутатов и ИР™“ ' (ордером) на производство землянных работ К»
от 20.12.2017 года, в соответствии с 1 азрешением i нанесенных уличным дорогам,
1 от 11 апреля 2023 года, с целью обследована»^ , дУугим элементам
тротуарам, придорожным общественным и аР газификации поселка Сибирский, для
обеспечшш/ТВффективного контроля над производством^ и качественным „сиодиецием

“ “ З “"ф орм ™ «^уп олн ом очен н ую  сельсовета -  председатель
1) М.В.Захарьевой (заместителя главы адмшшсфаци

2) к Т Г р ё !  (депутата Первомайекого районного Собрания депутатов от Сибирского

сельсовета, по согласованию); г „ л Т;тгкг.гп сельсовета по согласованию);
3) В.И.Килимника (депутата Совета депутатов Сибирокого с:елмов«а,
4) Е.В.Чекалиной (представителя « б щ е е ^ ш о ^ и п ю
5) Н.Н.Хрипунова (начальника участка ября 9023 года выявить повреждения,
2. Уполномоченной комиссии в срок д “ Р<ным общесхвенным и придомовым

” и » ,У~  = » ТРЗ у с ^ о й е т в а  в х о д е  работ в

— 1 3  —3. Уполномоченной комиссии обеспечить контроль над
восстановительных работ на основании двусторосшетоак ^  декабря 2023 года; по

^ = н Г : ^ ~ = ^ г о  н З м а  № 383 от ,4.09.2023

года - н е  п о з д н е е  30 июня 2024 года. пягпопяжение в соответствии с Уставом

Уу Г Г Г ь Г о  о б р а з о в а н  ид1 Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского

^К онтроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава (  \  О.В.Воронин
Сибирского сельсовета









СБОРНИК 
муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Сибирский сельсовет 

Первомайского района Алтайского края

август 2023 г.
№ 2 (5)

Учредители:
Совет депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края, 

администрация Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края

Адрес учредителя: 658075, Алтайский край,

Первомайский район, п. Сибирский, улица Советская, дом 1.

8-906-965-72-33 - ответственный секретарь Редакционного Совета 
Киреева Лариса Ивановна.

Тираж 5 экз.

Распространяется бесплатно.


